
 
OMOTENASHI 
ROKUGIN,MANCINOBIANCO,MATCHA, MANGO, LIME 

HUGO SPRITZ 
ST. GERMAIN, PROSECCO, SODA 
ST. GERMAIN, PROSECCO, SODA

 

RUM 

PLANTATION 3
PLANTATION GRAN AÑEJO 

 

VODKA
 

THREE SIXTY
TITO'S HANDMADE 
 

CACHAÇA 
MAGNÍFICACRISTAL 

 

APERITIVOS
APERITIFS
 

AMARO LUCANO
FERNET BRANCA
CAMPARI
MANCINO ROSSO
MANCINO BIANCO 

GIN & TONIC 

CITADELLE
CITADELLE ROUGE
ROKU
MONKEY 47 

 

JAPONÊS 
JAPANESE 
NIKKA FROMTHE BARREL 

 

LICORES
LIQUEURS
 

AMARETTO DISARONNO
D.O.M. BÉNÉDICTINE
STGERMAIN 

 

WHISKY
 

IRLANDÊS
IRISH 
BUSHMILLS10 

ESCOCÊS 
SCOTCH 
EPICUREAN 
BIG PEAT 
MACALLAN 12 
 

AMERICANO 
AMERICAN 
MAKER'SMARK JACK
DANIEL'S TRIPLE MASH 

TEQUILA & MEZCAL 
CORRALEJO BLANCO
CORRALEJO REPOSADO 

 

PISCO, AGUARDENTE & COGNAC 
PISCO, BRANDY & COGNAC 
PISCO1615 QUEBRANTA SOALHEIRO
AGUARDENTE VELHA 
HENNESSY V.S. 
HENNESSY X.O. 

 

FRENCH 75 

DARK N’ STORMY 

CAIPIRINHA 

9€

9€ 

9€ 

9€ 

9€

9€ 

9€ 

9€ 

8€
8€
8€
8€
8€ 

8€
9€ 

9€
10€
10€
16€ 

8€
12€ 

10€ 

MEZCALPERRO DE SAN JUAN 

NIKKA TAKETSURUPURE MALT 

8€
8€
9€ 

9€
10€
12€ 

10€ 

8€
11€
11€
30€ 

10€
11€
15€ 

10€
12€ 

 12€
14€ 

THREESIXTYVODKA,KAHLÚA,CAFÉ DE ESPECIALIDADE 
THREESIXTYVODKA,KAHLÚA,SPECIALITY COFFEE 

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode
ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
Encontra-se disponível para consulta os alergénicos de cada prato do
menu. 
Preços válidos a partir de 01 de julho de 2024. IVA incluído à taxa em
vigor. 

Horário de funcionamento: 10h30 – 00h00 

No dish, food product or drink, including the couvert, may be charged
for if it has not been requested by the customer or if it has not been
used by the customer. The allergens of each dish on the menu are
available for consultation. 
Prices valid from July 1, 2024. VAT included at the rate in force. 

Opening hours: 10h30 - 00h00 

ESPRESSO MARTINI

CITADELLEGIN,LIMÃO,PROSECCO 
CITADELLEGIN,LEMON,PROSECCO 

RUMPLANTATIONDARK,LIMA,ANGOSTURA, GINGER BEER 

CACHAÇA MAGNÍFICA, LIMA 
CACHAÇA MAGNÍFICA, LIME 

TEQUILACORRALEJOREPOSADO, LIMA, SODA DE TORANJA 
TEQUILACORRALEJOREPOSADO, LIME, GRAPEFRUIT SODA 
 

PALOMA 

PAPER PLANE 
MAKER’S MARK BOURBON, AMARO LUCANO, APEROL, LIMÃO
 MAKER’S MARK BOURBON, AMARO LUCANO, APEROL, LEMON

BEBIDAS 
DRINKS
 

COCKTAILS



ÁGUAS 
WATER
 

SERRA DA ESTRELA 0,50L 
LISA / STILL 

FRIZE GÁS NATURAL 0,25L 
GASEIFICADA / SPARKLING 

FRIZE LIMA, PEPINO E GENGIBRE 0,25L 

 

CAFETARIA
COFFEE
 

CAFÉ EXPRESSO
ESPRESSO 

CAFÉ DESCAFEINADO 
DECAF 

CAFÉ PINGADO 
ESPRESSO MACCHIATO 

CAPPUCCINO 
LATTE MACCHIATO 
SELEÇÃO DE CHÁS E INFUSÕES 
TEA AND INFUSION SELECTION

 

CERVEJAS & SIDRA 
BEER & CIDER 
ESTRELLA DAMM 0,25L 
PRESSÃO / DRAFT
 

ESTRELLA DAMM 0,50L 
PRESSÃO / DRAFT
 

 

REFRIGERANTES E SUMOS 
SODAS & JUICES 

PEPSI / PEPSI MAX
 

SUMOL LARANJA 
LIPTON ICE TEA 
COMPAL 
FEVER-TREE GINGER ALE 
FEVER-TREE GINGER BEER 

 

VINHO ROSÉ
ROSÉ WINE
 

ZIP
COPO/GLASS 

 

VINHO TINTO 
RED WINE 
ZIP OAKED

 

VINHO BRANCO
WHITE WINE
 

ZIP
COPO/GLASS

 

PORTO & FORTIFICADOS 
PORT & FORTIFIED 
KOPKE FINE TAWNY 
KOPKE FINE RUBY 
KOPKE DRY WHITE 
KOPKE 10 ANOS 
RCV MOSCATEL DO DOURO 

CREME DE LEGUMES 
VEGETABLES CREAM

 
SALADA CÉSAR COM PEITO DE FRANGO E 

 
SANDES VEGETARIANA DE LEGUMES
GRELHADOS COM TOFU E CITRINOS 
GRILLED VEGETABLES SANDWICH WITH TOFU AND CITRUS
 

4€ 

9€ 

2€

2€ 

2,5€ 

2,5€
2,5€ 
2,5€ 
2,5€ 
3€ 
3€ 

2€

3,5€ 

3,5€

2,5€ 

2,5€ 

2,5€ 

5€ 

3€ 

2€

2€

2€

3,5€ 
3,5€ 
2,5€ 

GRISSINIS 
CAESAR SALAD WITH CHICKEN BREAST AND BREAD STICKS 

8,5€ 

8,5€ 
NACHOS COM GUACAMOLE 
NACHOS WITH GUACAMOLE 

TOSTA MISTA EM PÃO DE SEMENTES E CHIPS 
DE BATATA-DOCE 
CHEESEAND HAMTOASTIN “REGUEIFA”BREAD
WITH SWEET POTATO CHIPS 

7,5€ 

 

 

 

TAÇA DE GELADOS 
ICE CREAM TULIP

 

SELEÇÃO DE FRUTA LAMINADA 
SELECTION OF SLICED FRUIT

 

VALE DOHOMEM (VINHO VERDE) 
COPO/GLASS

GARRAFA75CL/75CLBOTTLE 

6€ 

6€ 

 
BIFE DO LOMBO MATURADO EM BOLO DO
CACO COM WASABI, QUEIJO E BATATA-DOCE
 11€ 

4,5€
14€

4,5€
14€

4,5€
14€

4,5€
14€

4,5€
4,5€
5€
7€
4,5€ 

 

PENNE SALTEADA COM TOMATE CHERRY, 
PEITO DE FRANGO E QUEIJO PARMESÃO 8,5€ 
SALTED PENNE WITH CHERRY TOMATO,CHICKEN BREASTAND
PARMESAN CHEESE 

GARRAFA / BOTTLE

GASEIFICADA / LIME, CUCUMBER AND GINGER SPARKLING
GARRAFA 75CL /75CL BOTTLE

GARRAFA 75CL / 75CL BOTTLE

COPO/GLASS

GARRAFA 75CL/ 75CL BOTTLE 

AGED SIRLOIN IN “BOLO DO CACO” WITH WASABI, CHEESE AND SWEET
POTATO 

SNACKS 

VINHO
WINE

 
BOCK DAMM 0,25L 
GARRAFA / BOTTLE 

FREE DAMM 0.0% 0,25L 
GARRAFA / BOTTLE 
ESTRELLA DAMM 0,25L 
GARRAFA / BOTTLE 
VOLL DAMM 0,25L 
GARRAFA / BOTTLE 
INEDIT 0,33L 
GARRAFA / BOTTLE 

SOMERSBY 0,33L 


